２０２３年１０月吉日

大田区サッカー協会少年部

チーム代表者各位

大田区サッカー協会少年部

部長 岩井 正勝

技術委員長 廣庭 秀高

「大田区育成選抜」編成のお知らせ

 いつも大田区サッカー協会少年部技術委員会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、2023 年 11 月 4 日（土）、大田区議会スポーツ推進議員連盟の主催により「大田区・ブラジル・ドイツ親睦少年サ

ッカー大会」（会場：森ヶ崎大グランド）が開催されます。この大会は、在日のブラジル・ドイツ学校との国際交流と青少

年育成を目的として行われます。詳しい大会要項は、確定次第チーム代表者へ配信いたします。

 今大会の参加にあたり、少年部では「大田区育成選抜」を新たに編成して大会に出場します。大田区選抜は、通常は強

化トレーニングメンバーより選考を行っています。しかしながら、選抜という機会が一定の個人やチームに偏りが出てし

まうのが現状です。よって、今大会の趣旨を鑑み、より多くの選手とチームに大田区選抜でプレーする機会を提供するた

め「大田区育成選抜」を新たに編成して大会に挑むことといたします。

 つきましては、「大田区育成選抜」のメンバーを 10 月 21 日（土）の育成トレーニング参加者より選考しますので、内容

をご確認の上、所属チーム選手の推薦をお願いいたします。

記

■大田区育成選抜の内容

 ・選考は、10 月 21 日（土）に行う育成トレーニング参加者より行う（トレーニングとゲーム）

 ・最大 20 名を選考する（FP18 名と GK2 名）

・各チームより 1 名ずつ招集する（より多くの選手とチームに大田区選抜の機会を提供する）

■対象選手

・大田区サッカー協会少年部所属チームの６年生

・大田区強化トレーニング、第 8 ブロックトレセン、第一地域トレセンの選手は対象としない。

■今回の推薦方法

・各チームより 1 名のみ推薦してください（原則、推薦は必須とする）

・ポジションに関係なく 1 名のみとする。（ＦＰか GK どちらか 1 名のみ）

・選考された選手は、11 月 4 日（土）の大会（終日）への参加を前提とする。

・選手の推薦基準は、これまでの育成と同様に各チーム判断とする。但し、下記を参考にしてください。

  派遣選手の選考例として、①強化トレーニングへの推薦選手、②チーム内で成長を期待する選手

③チームでの試合出場機会が少ない選手、④育成をより必要とする選手、⑤その他

 その他、育成トレーニングの申込方法、申込期日等は別途ご案内します。本件におけるご不明な点は大田区サッカー協

会少年部 担当の森山までメールでのみお問い合わせください。メール：junior@tokyo-ohta-fa.com

以上

mailto:junior@tokyo-ohta-fa.com